


D.D.G. n. 13/S11 del  16.01.2023                                                                   

settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 254 del 17 maggio 2022: “Legge regionale 15 
settembre 2005, n. 10, art. 3 – Programma triennale di sviluppo turistico regionale 2022/2024”;
PRESO ATTO che nel citato  Programma triennale di  sviluppo turistico regionale 2022/2024” è 
prevista la  partecipazione alla manifestazione denominata “BIT 2023 ”, che si svolgerà a Milano dal 12 al 14 
febbraio 2023;
VISTO il D.D.G. n. 2855 del 28/10/2022, con il quale ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., si è proceduto alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  nella persona  
dell’ Arch.  Lucia  Fazio,  dirigente  responsabile  del  Servizio  11  di  questo  Dipartimento  che 
assume, anche, le funzioni di Direttore dell'  Esecuzione del Contratto e contestualmente sono 
state avviate le procedure per la partecipazione alla manifestazione fieristica  “Bit 2023”, che si 
svolgerà a Milano dal 12 al 14 Febbraio 2023;
VISTO il D.D.G. n. 3793/S11 del 21/12/2022 con il quale è stato approvato il 2° Avviso a Manifestazione di 
interesse “Progetti di promozione dell’export destinati a imprese del settore turistico e loro forme aggregate 
individuate su base territoriale” per la partecipazione all’evento fieristico “Bit 2023”, che si svolgerà a Milano dal 
12 al 14 Febbraio 2023;
VISTO il D.D.G. n. 2 del 05/01/2023 con il quale è stata nominata la commissione interna al
 Dipartimento Turismo per la valutazione delle istanze pervenute a seguito del suddetto  Avviso 
a Manifestazione di interesse, approvato con D.D.G. n.  3793/S11 del 21/12/2022;
VISTO il verbale  del 9 gennaio  2023 redatto dalla Commissione di valutazione dal quale risulta che le imprese
 che hanno raggiunto il punteggio minimo richiesto – pari a 4 - per la partecipazione sono 16;
RITENUTO  pertanto,  di  dovere  approvare  la  graduatoria  delle  istanze  pervenute  per  la 
partecipazione alla manifestazione fieristica “BIT 2023 ”, di cui all’allegato elenco che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento;            

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate, in attuazione del “Piano Operativo Annuale 2022” e 
delle attività previste dall'Azione 3.4.1Tur del P.O. FESR 2014-2020 è approvata la graduatoria 
delle  istanze  pervenute  per  la  partecipazione  alla  manifestazione  fieristica  “BIT 2023”  che  si 
svolgerà  a  Milano  dal  12  al  14  febbraio  2023,  di  cui  all’allegato  elenco  che  costituisce  parte 
integrante  del  presente  provvedimento,  a  seguito  della  pubblicazione  del  2°  Avviso  a  della 
Manifestazione  di  interesse  “Progetti  di  promozione  dell’export  destinati  a  imprese  del  settore 
turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale” approvata con DDG 3793/S11 del 
21/12/2022;
Art. 2 Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e 
ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana e sarà inoltre trasmesso 
al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.

Il Dirigente Generale
        ad interim
Calogero Franco Fazio
    

Il Dirigente del Servizio 11
Lucia Fazio



ALLEGATO AL DDG N. 13 DEL 16.01.2023

SOGGETTO RICHIEDENTE COD. ATECO PUNTEGGIO

1 IL TUAREG SRL 79.12 9

2 POLLINA RESORT SRL 55.1 8

3 HOTEL VILLA GIULIA 55 6

4 TRAVEL & ISLAND SOC. CONS. ARL 79.12 6

5 LAVANDA SRL 55.10 6

6 TRAVEL IN SICILY TOUR OPERATOR 79.12 5

7 SICILIA BELLA SRL 79.11/55.20 5

8 ANTOCI FRANCESCA 55.20 5

9 GOTO SITO SRL 79.1 5

10 JUST SICILY 79.12 5

11 MEA SRL 55.1 5

12 PORTA FELICE SRL 79.12 5

13 MARENEVE SRL 55.10 5

14 ETNA MARENEVE ESCURSIONI 79.90 4

15 SLAM TOUR / ETNA DISCOVERY SRL 79.11 4

16 LEOMAR IMMOBILIARE SRL 55.1 4

IMPRESE NON AMMESSE

17 MIA SRL (HOTEL ARIA DI MARE) 55 3

18 HOTEL MIDA SRL 55.1 2

19 AGRITURISMO COZZO DI PAPALEO 552052 1

20 ARCHEO HOTEL DI ALIOTTA ANNA MARIA 55.1 1

21 GI.RI.DO.RO. di D’ARMA ROCCO EMILIO 79.11 0

ISTANZE CON CODICE ATECO NON AMMISSIBILE

22 AZIENDA VITIVINICOLA CASA DI GRAZIA 11.02

23 DMO ENJOY BAROCCO 58/59/62


	Foglio1

		2023-01-16T13:04:17+0100
	LUCIA FAZIO


		2023-01-16T16:00:43+0100
	CALOGERO FRANCO FAZIO




